
 

 

平成 26 年１月 27 日 

復 興 事 業 局 

 

 

仙台市復興交付金事業計画の第八次提出について 
 

 

「仙台市復興交付金事業計画」の第八次提出の内容について、以下のとおり取りまとめまし

た。 

 

 

１ 申請月日    １月２８日（火） 

 

２ 申請の概要   事業数 ５事業（変更５事業） 

交付申請事業費（市費負担額ベース） ２９６億８，６５５万円 

交付金申請額            ２５９億３，７７３万円 

※今後、内容について国と協議・調整を行い、３月上旬に交付額が決

定される予定 

 

事 業 名 

（◆は効果促進事業） 
事 業 概 要 

交付申請事業費(千円) 

上段：既交付額 

下段：第八次提出分 

交付対象 

事業費ベース 

交付金額 

（国費）ベース 

変
更 

防災集団移転促進事業 

（補助率３／４）② 

太白区緑ヶ丘四丁目地区他の防災

集団移転促進事業の事業費の追加 

977,225 

57,391 

855,071 

50,217 

変
更 

◆荒井地区土地区画整理 

被災により境界が移動した画地の

再確定測量、境界ブロック等の修

復 

283,000 

112,000 

226,400 

89,600 

変
更 

東部復興道路整備事業 

（主）井土長町線 

沿岸地域から内陸部へ、車や人の

避難にも配慮した避難路の整備 

46,000 

178,000 

35,650 

137,950 

変
更 

東部復興道路整備事業 

（一）荒浜原町線 

沿岸地域から内陸部へ、車や人の

避難にも配慮した避難路の整備 

67,000 

118,000 

51,925 

91,450 

変
更 

災害公営住宅整備事業 

（公営住宅整備事業） 

（六丁の目、角五郎、公募買

取（16 箇所）、荒井南第二、

鶴ケ谷第三、茂庭第二） 

自力による住宅確保が困難な被災

者を対象とした災害公営住宅の整

備 

41,435,115 

29,221,164 

36,255,703 

25,568,515 

合 計 
42,808,340 

29,686,555 

37,424,749 

25,937,732 

 

裏面につづく 

資料１ 



 

 

 

 

（参考）復興交付金申請・交付決定状況 

 

 

申請 交付 

事業数 申請日 
金額 

（千円） 
事業数 

交付可能額 

通知日 
金額（千円） 

第一次 22 H24.1.31 61,811,162 12 H24.3.2 40,742,312 

第二次 19 H24.4.2 21,311,269 15 H24.5.25 
37,328,562 

（うち効果促進一括配分 5,448,636） 

第三次 2 H24.6.26 1,449,890 2 H24.8.24 
1,453,730 

（うち効果促進一括配分 3,840） 

第四次 22 H24.10.17 71,531,808 21 H24.11.30 
45,131,062 

（うち効果促進一括配分 3,485,853） 

第五次 1 H25.1.29 415,388 1 H25.3.8 415,388 

第六次 5 H25.5.21 185,577 5 H25.6.25 
189,356 

（うち効果促進一括配分 3,779） 

第七次 6 H25.10.11 7,017,510 6 H25.11.29 7,012,863 

第八次 5 H26.1.28 25,937,732 - - --- 

合計   189,660,336   
132,273,273 

（うち効果促進一括配分 8,942,108） 

 

 

 

 

 

 

 


